

PROTOKÓŁ Nr 6/19

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w lokalu Urzędu Miejskiego w dniu 5 grudnia 2019 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Antoniego Kalinowskiego.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Antoni Kalinowski o godzinie 12.00 rozpoczął posiedzenie komisji. Stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział siedmiu radnych. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:**

- 1) Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2020 rok pod względem merytorycznym.
- 2) Zapytania i wolne wnioski.

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek obrad.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2020 rok pod względem merytorycznym.

Radny Rafał Dłutowski zapytał o ile zwiększy się podatek rolny?

Jak wyjaśnił Skarbnik Nasielska o około 90 tys. zł. Większość terenów rolniczych ma V i VI klasę.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2020 rok pod względem merytorycznym.

Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Janusz Gers chciałby wiedzieć czy podatek rolny jest ściągany w 100%?

Według Skarbnika Nasielska nie jest to 100%, podatki jak i opłata śmieciowa jest to ok.90-95%, więc ta ściągalność jest dość duża. Są osoby z których nie da się ściągnąć i prowadzi się wtedy windykację, która na a bieżąco jest ponawiana co pół roku. Po 10 latach jest przedawnienie, można się zabezpieczyć hipoteką przy większym zadłużeniu. Są takie osoby z których ściągnąć nie można ponieważ nie mają żadnego dochodu.

Radny Rafał Dłutowski zapytał czy mamy możliwość złożenia wniosku na PROW na ostatni rok?

Skarbnik Nasielska nie wie.

Radny Andrzej Pacocha zapytał czy to prawda, że w tym tygodniu był inwestor od Jaskółowa u Burmistrza i czy wiążą się z tym jakieś decyzje?

Według Skarbnika Nasielska trzeba pytać o to Burmistrza.

Przewodniczący Rady pytał rozbudowę NOK.

Skarbnik Nasielska nie wie czy realizacja będzie w tych latach. Będziemy próbowali aplikować o środki i może to się przesunąć na przyszły rok. W przyszłym roku chcemy postarać się o dofinansowania na ośrodek jak i na

NOK a jeżeli będzie konieczność to zostanie to przesunięte. Jeżeli będzie możliwość w danym roku to Burmistrz z tego skorzysta.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Rolnictwa Przewodniczący Komisji o godzinie 12.15 zakończył obrady.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Antoni Kalinowski